1542, Maij 14. Scribit Vicarios Lusitaniae, Francisco de Villafranca et 
Ludovico de Montoya, ut Fr. Franciscus de Madrid in Provinciam suam 
revertí cupientem non retinerent.—Pág. 488.

1542, Septembris 3. A Fr. Francisco de Villafranca y Fr. Luis de Mon
toya, Vicarios de Portugal. Pergratrum nobis fuit ex vestris literis intelli- 
gere omnia quae in Provincial! vestro Capitulo tractata sunt, et primum 
quidem, quod uti nos statueramus, absque alio Provincial! per vos, qui 
nostram habetis facultatem, Provinciam gubernetis, idque placuisse omni
bus, quod ad omnium fuit salutem institutum, vehementer gaudemus. Non 
ignoramus rem hanc majori futuram vobis oneri, sed et Provincia, quae 
bonorum virorum laborat penuria, ut ipsi vidimus, erit certe accommoda
tion Quare levius vobis videri debet, quod publice gubernation’. prodesse 
cognoscitis... Scripsimus ad Provincialem Hispaniae ut lectorem alterum 
vobis eruditum, sed pium in primis (sic) curaret. Escribe en particular a 
Fr. Luis de Montoya, ut Serenissimum Regem cum omnibus suis nostro 
nomine magna cum reverenda salutaret... Literis quoque Francisci de 
Christo respondimus, diligentiamque ipsiusrin erudiendis juvenibus suae 
fidei creditis commendavimus, et hortati eum sumus, ut cum artium Lector 
illuc e Castella accessisset, gravioribus se artibus et disciplinis imbui cura
ret, ac in eö, quod tarn mature noverat, perseveraret, vimque religionis 
sermone, gestu, vultu, omnibus denique suis actionibus exprimeret— 
Pág. 490.

1543, Januarii 14. Escribe al Rey de Portugal. Non possum non laetari, 
Serme. Rex, cum quotidie audio Magestatem tuam in omni sui divino con- 
silio perseverare, ut scilicet nihil praetermittat eorum, quae ad Dei laudem, 
christianaeque religionis incrementum spectant, quae etiam regni tibi a 
Deo traditi decorem supra modum adaugent. Possumus quidem D. Ö. M-
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gratias agere qui te unum miseris his temporibus regem conservât, qui 
donii forisque ea omnia curas, quae pacem et salutem aterre possunt. Illud 
autem nie maxime movit, quod meam meique Ordinis in te observantiam 
mirum in modum adauget, quod uti audio coJlegium parare coepisti nos- 
tris adolescentibus, qui ad Dei Omnipotentis gloriam, et nominis tui me- 
moriam sempiternam, bonis artibus et disciplinis instituant, quos interea 
cibo regio intra domum quamdam pasci et educari mandasti, ut veluit 
promissionis tuae pignus singulare tribueres. Jam celer equidem in verbo 
tuo ¡tupiendo fuisti, in quo niilii servo tuo spem dederas, ut Majestas tua 
in perficiendo celerior fuerit quam ego ¡n optando. Non erat parum, sed 
in magni beneficii loco ponendum, quod Coimbrae, ubi summae eruditio- 
nis viri tua liberalitäte ad profitenduni bonas artes congregantur, daré se 
npstri literis possent, et bonis artibus exornari; quo lusitana Provincia, et 
sibi et aliis quoque christiani orbis partibus viros pareret eruditos. Illud 
tarnen, Rex humaiiissime, et liberalissime, nihil tibi esse videbatur, nisi et 
collegium quoque erigeres, in quo juvenes religionis nostrae, quam pro 
tua gratia et benignitate fers in oculis, bonis moribus, sanctisque institutis 
compositi sanam doctrinam accipcrent, qua imbuti et sibi et aliis prodes
sent. Pro quo tanto beneficio ut summi Dei repositum tibi in cáelo prae- 
jnium silentio praeteream, non desinet omnis Augustinianae familiae pos
tergas omnibus soeculis optare et precari tibi ex posteris tuis adversus 
Christi hostes, qui quidem tibi Régi vere christianissimo hostes sunt victo- 
riam, ditionis et imperii propagationem, atque pacem, et securitatem sem
piternam. Deus omnipotens Regiam Majestatis suae personam cum Sere- 
nissima Regina, et omni proie, manu sua et singulari providentia gubernet, 
atque sua omnia consilia, cogitationes, desideria sancta ad optatum finem 
deducat. Vale, Sapientissime et omnibus donis ornatissiine Rex, cujus 
regias manus pro tot in me collatis beneficiis magna cum animi humilitate, 
et reverenda osculor.—Pág. 495.